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Ympäristöpäällikkö, maankäyttöpäällikkö, kaupunginarkkitehti ja yhdyskuntatekniikan päällikkö:

Lausuntopyyntö

Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus pyytää Naan ta lin
kaupungin lausuntoa E18 Turun kehätien välillä Naantali-Raisio pa ran ta-
mis han ket ta koskevasta ympäristövaikutusten arviointiselostuksesta. Kau-
pun gin hal li tus ta pyydetään varaamaan tilaisuus lausunnon antamiseen mm.
ym pä ris tön suo je lu-, maankäyttö-, terveydensuojelu- ja sosiaaliasioita kä sit-
te le vil le lautakunnille. Lausunto pyydetään antamaan 31.1.2017 mennessä
(Naan ta lin kaupungille myönnetty lisäaikaa 7.2.2017 saakka). 

Ympäristövaikutusten arviointimenettely/tiesuunnitteluprosessi

YVA-menettely jakautuu kahteen vaiheeseen; arviointiohjelma- ja ar vioin ti-
se los tus vai hee seen. Ympäristövaikutusten arviointimenettelyssä laaditaan
aluk si ympäristövaikutusten arviointiohjelma, joka on suunnitelma siitä, mi-
tä vaihtoehtoja tutkitaan, mitä vaikutuksia arvioidaan sekä miten ja millä
tark kuu del la arviointi tehdään. Arviointiohjelman jälkeen tehdään var si nai-
nen vaikutusten arviointi ja sen tulokset kootaan YVA-selostukseen.
YVA-se los tuk ses sa esitetään hankkeen eri vaihtoehtojen ym pä ris tö vai ku-
tuk set, vertailut ja arvioinnin johtopäätökset. Arviointimenettely päättyy,
kun yhteysviranomainen antaa lausuntonsa YVA-selostuksesta.

E18 Turun kehätiehankkeen Naantali-Raisio YVA-menettelyssä hankkeesta
vas taa va on Varsinais-Suomen ELY-keskuksen liikenne- ja inf ra struk tuu-
ri-vas tuu alue. YVA-lain mukaisena yhteysviranomaisena toimii Var si-
nais-Suo men ELY-keskuksen ympäristö- ja luonnonvarat-vastuualue.

E18- Turun kehätiehankkeessa YVA-menettely ja tiesuunnitteluprosessi
kyt key ty vät toisiinsa. Tien yleissuunnitelma on aina laadittava sellaisissa
hank keis sa, joihin sovelletaan YVA-menettelyä. Kun ympäristövaikutusten
ar vioin ti se los tus on valmis ja siitä on saatu yhteysviranomaisen lausunto,
ELY-kes kuk sen liikenne- ja infrastruktuuri-vastuualue päättää jat ko suun nit-
te luun valittavasta vaihtoehdosta. Suunnittelua jatketaan yhdistämällä Naan-
ta lin ja Raision vaihtoehdoista hankevaihtoehto, josta laaditaan yleis suun ni-
tel ma. YVA-menettelyssä esille tulleet vaikutukset otetaan huo mi oon, niitä
täsmennetään ja pyritään lieventämään ja ehkäisemään laa dit ta vis sa yleis- ja
tiesuunnitelmissa.



Yhteysviranomainen antoi lausuntonsa YVA-ohjelmasta kesäkuussa 2016.
Tä män jälkeen laadittiin YVA-selostus, joka valmistui joulukuussa 2016.
Yh teys vi ran omai nen antaa lausuntonsa YVA-selostuksesta maa lis-huh ti-
kuus sa 2017. Tämän jälkeen hankkeesta vastaava päättää jat ko suun nit te luun
valittavan vaihtoehdon ja laaditaan maantielain mukainen yleis suun ni tel ma.
Yleissuunnitelma valmistuu syksyllä 2017. 

Arvioidut vaihtoehdot

Hankealue käsittää noin 9 kilometrin matkan Naantalin Kuparivuoren tun-
ne lis ta Raision Juhaninkujan liittymään. Hankkeessa on muodostettu Naan-
ta lin osuudelle kolme ja Raision osuudelle kaksi varsinaista ke hit tä mis vaih-
to eh toa, jotka voidaan yhdistää keskenään vapaasti valittavalla tavalla. Näis-
sä vaihtoehdoissa E18 Turun kehätie parannetaan nelikaistaiseksi eri ta so liit-
ty mil lä varustetuksi väyläksi nykyiselle paikalleen Naantalin osalta Jär ve län
eritasoliittymästä itään ja Raision osalta koko suunnittelualueella. 

Kummankin kaupungin osalta kehittämisvaihtoehtojen lisäksi on muo dos-
tet tu ns. 0-vaihtoehto (ei pa ran ta mis toi mia) ja 0+-vaihtoehto (pieniä pa ran-
ta mis toi mia).

Arvioidut vaihtoehdot Naantalin kaupungin alueella ovat:

VE 0
Naantalin vaihtoehto 0 (NaVE0) vastaa tiejärjestelyiltään nykytilannetta ei-
kä suunnittelualueen tiestölle tehdä parantamistoimenpiteitä.

VE 0+
Naantalin vaihtoehdossa 0+ (NaVE0+) E18 Turun kehätie pysyy ny kyi sel-
lään, kehätietä parannetaan pienin toimenpitein. Kehätien ja Ruonan yh dys-
tien tasoliittymä muutetaan liikennevalo-ohjatuksi liittymäksi. 

VE 1
Naantalin vaihtoehdossa 1 (NaVE1) E18 Turun kehätie parannetaan ne li-
kais tai sek si eritasoliittymillä varustetuksi väyläksi nykyiselle paikalleen Jär-
ve län eritasoliittymästä itään. Ajoradat erotetaan toisistaan keskikaiteella tai
kes ki alu eel la. Järvelän eritasoliittymä parannetaan siten, että eri ta so liit ty-
mään toteutetaan suorat rampit myös saariston suuntaan. Ruonan yhdystien
koh dal le toteutetaan risteyssilta. 

VE 3
Naantalin vaihtoehdossa 3 (NaVE3) E18 Turun kehätie parannetaan ne li-
kais tai sek si eritasoliittymillä varustetuksi väyläksi nykyiselle paikalleen Jär-
ve län eritasoliittymästä itään. Ajoradat erotetaan toisistaan keskikaiteella tai
kes ki alu eel la. Järvelän eritasoliittymä muutetaan puolineliapilaliittymäksi,
jos sa silmukkarampit ovat risteyssillan länsipuolella. Myös Ruonan yh dys-
tien kohdalle toteutetaan puolineliapilan muotoinen eritasoliittymä, jossa sil-



muk ka ram pit ovat risteyssillan länsipuolella.

VE 4
Naantalin vaihtoehdossa 4 (NaVE4) E18 Turun kehätie parannetaan ne li-
kais tai sek si eritasoliittymillä varustetuksi väyläksi nykyiselle paikalleen Jär-
ve län eritasoliittymästä itään. Ajoradat erotetaan toisistaan keskikaiteella tai
kes ki alu eel la. Järvelän eritasoliittymä parannetaan siten, että eri ta so liit ty-
mään toteutetaan suorat rampit myös saariston suuntaan. Ruonan yhdystien
koh dal le toteutetaan eritasoliittymä, jossa on suorat ram pit. Vanton eri ta so-
liit ty män Naantalin suunnan rampit poistetaan ja ke hä tien Rai sion suunnan
poh joi nen ramppi rakennetaan uudelleen kauemmaksi ke hä ties tä.

VE 2 on karsittu jatkotarkastelusta, koska vaihtoehto on liikenteellisesti
han ka la ja kustannuksiltaan kallis toteuttaa.

Vaikutusten merkittävyyden ja vaihtoehtojen vertailu

Ympäristövaikutusten arviointiselostuksessa on käsitelty E18 Turun ke hä-
tien vä lil lä Naantali–Raisio parantamisen aiheuttamat suorat ja välilliset ym-
pä ris tö vai ku tuk set YVA-lain ja -asetuksen edellyttämällä tavalla ja tark kuu-
del la seuraaviin asiakokonaisuuksiin:

 Liikenne
 Melu
 Päästöt ja ilman epäpuhtaudet
 Tärinä
 Maa- ja kallioperä sekä luonnonvarojen käyttö
 Pinta- ja pohjavedet
 Luonnonolot ja luonnon monimuotoisuus
 Maisema ja kulttuuriympäristö
 Yhdyskuntarakenne ja maankäyttö
 Elinkeinoelämä
 Ihmisten elinolot, viihtyvyys ja terveys.

Arviointiselostuksessa on jokainen arvioitu asiakokonaisuus käsitelty omina
kap pa lei naan. 

Oheismateriaalina oli taulukkomuodossa vaihtoehtojen vertailu ja to teut ta-
mis kel poi suus.

Arvioinnin perusteella kaikki arvioidut vaihtoehdot ovat to teut ta mis kel poi-
sia, eikä arvioinnissa tullut esiin seikkoja, jotka estäisivät jonkin vaih to eh-
don toteuttamisen. Kaikilla kehitettävillä vaihtoehdoilla (VE1, VE3 ja VE4)
 on sekä myönteisiä että kielteisiä ympäristövaikutuksia.

Asemakaavoitus



Kaikki vaihtoehdot tukeutuvat pääosin nykyisen asemakaavan mukaisiin
alue va rauk siin, mutta joitakin tilavarauksia täytyy todennäköisesti laajentaa
jo kai ses sa vaihtoehdossa. Erityisesti Järveläntien liittymäratkaisut tulevat
vaa ti maan asemakaavallisia muutoksia. Vaihtoehto 3 sisältää kaa val li sia
muu tos tar pei ta Viluluodossa ja vaihtoehto 4 Luolalassa.

Ramppiratkaisun vaikutukset kaupunkikuvaan ja maisemaan

Eritasoliittymät tilavarauksineen ovat maankäytöllisesti suuria ratkaisuja ja
niil lä on voimakas erottava vaikutus jalankulkijoiden ja pyöräilijöidenkin
ko ke mas sa kaupunkikuvassa. 

Järveläntien kaikki ramppivaihtoehdot vaikuttavat merkittävästi kau pun ki-
ku vaan. Vaihtoehdon 1 ja 4 rampit aiheuttaisivat suuria kallioleikkauksia,
ke vyen lii ken teen järjestelyillä olisi oma erityinen lisävaikutuksensa alu ee-
seen vaih to eh dos sa 1. Vaihtoehto 3 puolestaan vaikuttaisi eniten Luo la lan-
jär ven mai se ma-alu ee seen ja luontopolkuun. Vaihtoehdot 1 ja 4 pie nen täi si-
vät hieman Hu ma lis ton alueen kaavoitettavaa tonttimaata, Vaihtoehto 3
puo les taan vai keut tai si Armonlaaksontien ja radan välisen alueen käy tet tä-
vyyt tä sekä vaikuttaisi kaupunkiin saapumisen maisemaan.

Ruonan Yhdystien ratkaisuista vaihtoehdon 1 vaikutus mai se ma ko ko nai suu-
teen on selkeästi pienin. Vaihtoehdon 3 luoteenpuoleinen ramppi kulkee hy-
vin läheltä Viluluodon ny kyis tä asutusta, nykyisen asemakaavassa osoi te tun
puistoalueen kautta. Vaih to eh to 4 pienentää hieman nykyistä ase ma kaa voi-
tet tua tonttimaata kaakossa. Vaih to eh dos sa 3 kevyen liikenteen reitti si joit-
tuu Ruonan yhdystien poh jois puo lel le, joka ei ympäröivän maankäytön kan-
nal ta ole toivottavaa. Vanton ramppiratkaisuista vaihtoehdon 3 ete lä osal la ja
vaihtoehdon 4 pohjoisosalla on pienin vaikutus mai se maan.

Vanton ramppiratkaisuista vaihtoehdolla 4 on selkeästi pienin vaikutus mai-
se maan. Riippuen jatkosuunnittelusta se saattaa myös helpottaa Vanton
liittymäalueella pesivän, vaa ran tu neek si luokitellun liejukanan suojelua sekä
Armonlaaksontien poh joi sen puo leis ta maankäyttöä.

Manner-Naantalin osayleiskaava

Manner-Naantalin osayleiskaavaa on laadittu samaan aikaan E-18 Turun ke-
hä tien parantamissuunnitelman kanssa. Osayleiskaava on menossa val tuus-
ton käsittelyyn 30.1.2017. Viimeinen tarkistettu kaavaehdotus, joka on päi-
vät ty 11.1.2017, mahdollistaa kaikki ympäristövaikutusten arvioinnissa mu-
ka na olleet vaihtoehdot. Osayleiskaava lähtee siitä, että liikenneratkaisu teh-
dään yhteistyössä kaupungin ja tieviranomaisen kanssa yleis suun ni tel man
laatimisen yhteydessä. 

Eri vaihtoehdoilla on maankäytön suunnittelun kannalta kuitenkin erilaisia
vai ku tuk sia. Liikenteen sujuvuuden ja alueiden saavutettavuuden kannalta



VE4 tukee osayleiskaavan ratkaisuja parhaiten. VE3 ramppiratkaisut vai kut-
ta vat epähavainnollisemmilta ja sulkevat nykyisen yhteyden E-18 ja ra dan
väliselle alueelle. Tälle alueelle sijoittuu muumiparkki ja sitä on osa yleis-
kaa va pro ses sis sa tutkittu paitsi pysäköinnin laajentamiseen myös ra ken ta mi-
seen. Rakennukset suojaisivat Viluluodon asutusta E-18 kehätieltä tu le val ta
liikennemelulta. Maisemallisten vaikutusten suhteen VE4 on ras kain.

E-18 kehätie on Manner-Naantalin osayleiskaavassa Vantontien ja Jär ve län-
tien liittymien välisellä alueella määritelty raskaan liikenteen laa tu käy tä väk-
si, joka toimii yhteytenä satamaan Luonnonmaalle ja saaristoon. Kau pun ki-
ku val li siin ratkaisuihin tulee taajaman kohdalla kiinnittää erityistä huo mio-
ta. Osayleiskaavamääräys antaa hyvän pohjan jatkosuunnittelulle.

YVA-selostus on luettavissa osoitteessa:

www.ymparisto.fi/E18turunkehatieYVA

Oheismateriaalina olivat arvioidut vaihtoehdot ja yhteenvetotaulukko
vaihtoehtojen ympäristövaikutuksista ja vaikutusten merkittävyydestä.

Lausunto ympäristövaikutusten arviointiselostuksesta / E18 Turun ke-
hä tie

YVA-selostus muodostaa monipuolisen ja laajan tietopaketin pää tök sen te-
koa ja jatkosuunnittelua varten. Naantalin osalta kaik ki arvioidut ke hit tä mis-
vaih to eh dot (VE1, VE3 ja VE4) ovat YVA-selostuksen mukaan to teut ta mis-
kel poi sia eikä vaih to eh to jen välillä ole suuria eroja.

Naantalin kaupunginhallitus on kokouksessaan 16.5.2016 YVA-oh jel mas ta
an ta mas saan lausunnossa pitänyt tie suun ni tel man laatimista erittäin tär keä nä
ja esittänyt, että Naantalin alu eel le tulisi voida mahdollisimman nopealla ai-
ka tau lul la suun ni tel la toteutettaviksi tarvittavat kaistajärjestelyt ja eri ta so rat-
kai sut, jotka sijoittuvat nykyisen tielinjauksen paikalle. Näin ollen vaih to eh-
dot 0 ja 0+ eivät riittävästi tue kaupungin nä ke myk siä liikenteen ai heut ta-
mien haitallisten ym pä ris tö vai ku tus ten poistamiseksi, liikenteen su ju vuu den
ja tur val li suu den lisäämiseksi sekä  maakäytön ja elinkeinoelämän ke hit tä-
mi sek si. Sen sijaan kehittämisvaihtoehdoissa esitetyt tien pa ran ta mi sen hyö-
dyt ovat kiistattomat. Naantalin kaupungin kan nal ta on tärkeää, että hank-
keen suunnittelua jatketaan ke hit tä mis vaih to eh to jen (VE1, VE3 ja VE4)
pohjalta, joilla saa vu te taan erittäin suuria myönteisiä vaikutuksia lii ken tee-
seen ja suuria myönteisiä vaikutuksia ihmisten elinoloihin, viih ty vyy teen ja
terveyteen.

E18-tien kehittäminen nelikaistaiseksi eritasoliittymillä va rus te tuk si väy läk-
si Järveläntien liittymästä alkaen itään eli Rai sion suuntaan turvaa Naantalin
sa ta man ja suurteollisuuden se kä elinkeinoelämän toimintaedellytyksiä
Naan ta lis sa. Väy län toimiessa kaupungin sisääntuloväylänä tulee suun nit te-



lus sa huomioida kaupunkikuvalliset seikat erityisesti Ruonan yh dys tiel tä
itään päin.

Nykyisten liittymien parantaminen eritasoliittymiksi siirtää lii ken net tä
Aurinkotie-Raisiontie akselilta E18-tielle ja siten hel pot taa kau pun ki ra ken-
teen kehittämistä Naantalissa ja Rai sios sa. Vaihtoehdon VE3 sil muk ka ram-
pit Järvelän ja Ruonan yh dys tien eritasoliittymissä rajoittavat ny kyis tä ja
suunniteltua maan käyt töä. Arviointiselostuksessa ke hit tä mis vaih to eh to jen
vai ku tuk set ovat varsin samankaltaiset. Tehdyn arvioinnin pe rus teel la
Naantalin tavoitteisiin parhaiten vastaisi pe rus vaih to eh to 4 kuitenkin niin,
että Ruonan yhdystien liittymässä Ar mon laak son tien eteläpuolelle tut kit tai-
siin sil muk ka ramp pi vaih to eh toa.

YVA-selostuksen mukaan melunormit eivät ylity Viluluodon asuin alu eel la
ei kä selostuksen mukaan alueella ole me lun tor jun ta tar vet ta. Melutasot
Viluluodon alueella ovat tien lä het ty vil lä kuitenkin 50-55 dB ja suuressa
osassa aluetta 45-50 dB. Vi lu luo don asukkailta on tullut tieliikenteen melua
koskevia yh tey den ot to ja ympäristöviranomaisille. Meluesteiden ra ken ta mis-
ta Vi lu luo don asuinalueen meluntorjuntaan tulisi tutkia jat ko suun nit te lus sa.

Erikoiskuljetusten mitoitusvaatimukset ja vaarallisten ai nei den kuljetusten
mah dol li set reittivaihtoehdot tulee selvittää jat ko suun nit te lus sa.

YMPÄRISTÖPÄÄLLIKKÖ:

Kaavoitus- ja ympäristölautakunta antaa YVA-selostuksesta
edel lä esitetyn lausunnon.

KOKOUSKÄSITTELY:

Käsittelyn aikana esittelijä täydensi lausuntoa seuraavasti:
Viimeinen tarkistettu kaavaehdotus, joka on päivätty
11.1.2017, mahdollistaa kaikki ympäristövaikutusten
arvioinnissa mukana olleet vaihtoehdot.

KAAVOITUS- JA YMPÄRISTÖLAUTAKUNTA:

Edellä esitetyn perusteella kaavoitus- ja ympäristölautakunta
päättää esittää lausuntonaan seuraavaa:

YVA-selostus muodostaa monipuolisen ja laajan tietopaketin
päätöksentekoa ja jatkosuunnittelua varten. Naantalin osalta
kaikki arvioidut kehittämisvaihtoehdot (VE1, VE3 ja VE4)
ovat YVA-selostuksen mukaan toteuttamiskelpoisia eikä
vaihtoehtojen välillä ole suuria eroja.

Naantalin kaupunginhallitus on kokouksessaan 16.5.2016



YVA-ohjelmasta antamassaan lausunnossa pitänyt
tiesuunnitelman laatimista erittäin tärkeänä ja esittänyt, että
Naantalin alueelle tulisi voida mahdollisimman nopealla
aikataululla suunnitella toteutettaviksi tarvittavat
kaistajärjestelyt ja eritasoratkaisut, jotka sijoittuvat nykyisen
tielinjauksen paikalle. Näin ollen vaihtoehdot 0 ja 0+ eivät
riittävästi tue kaupungin näkemyksiä liikenteen aiheuttamien
haitallisten ympäristövaikutusten poistamiseksi, liikenteen
sujuvuuden ja turvallisuuden lisäämiseksi sekä maakäytön ja
elinkeinoelämän kehittämiseksi. Sen sijaan
kehittämisvaihtoehdoissa esitetyt tien parantamisen hyödyt
ovat kiistattomat. Naantalin kaupungin kannalta on tärkeää,
että hankkeen suunnittelua jatketaan kehittämisvaihtoehtojen
(VE1, VE3 ja VE4) pohjalta, joilla saavutetaan erittäin suuria
myönteisiä vaikutuksia liikenteeseen ja suuria myönteisiä
vaikutuksia ihmisten elinoloihin, viihtyvyyteen ja terveyteen.

E18-tien kehittäminen nelikaistaiseksi eritasoliittymillä
varustetuksi väyläksi Järveläntien liittymästä alkaen itään eli
Raision suuntaan turvaa Naantalin sataman ja suurteollisuuden
sekä elinkeinoelämän toimintaedellytyksiä Naantalissa. Väylän
toimiessa kaupungin sisääntuloväylänä tulee suunnittelussa
huomioida kaupunkikuvalliset seikat erityisesti Ruonan
yhdystieltä itään päin.

Nykyisten liittymien parantaminen eritasoliittymiksi siirtää
liikennettä Aurinkotie-Raisiontie akselilta E18-tielle ja siten
helpottaa kaupunkirakenteen kehittämistä Naantalissa ja
Raisiossa. Vaihtoehdon VE3 silmukkarampit Järvelän ja
Ruonan yhdystien eritasoliittymissä rajoittavat nykyistä ja
suunniteltua maankäyttöä. Arviointiselostuksessa
kehittämisvaihtoehtojen vaikutukset ovat varsin
samankaltaiset. Tehdyn arvioinnin perusteella Naantalin
tavoitteisiin parhaiten vastaisi perusvaihtoehto 4 kuitenkin
niin, että Ruonan yhdystien liittymässä Armonlaaksontien
eteläpuolelle tutkittaisiin silmukkaramppivaihtoehtoa.
Viimeinen tarkistettu kaavaehdotus, joka on päivätty
11.1.2017, mahdollistaa kaikki ympäristövaikutusten
arvioinnissa mukana olleet vaihtoehdot

YVA-selostuksen mukaan melunormit eivät ylity Viluluodon
asuinalueella eikä selostuksen mukaan alueella ole
meluntorjuntatarvetta. Melutasot Viluluodon alueella ovat tien
lähettyvillä kuitenkin 50-55 dB ja suuressa osassa aluetta
45-50 dB. Viluluodon asukkailta on tullut tieliikenteen melua
koskevia yhteydenottoja ympäristöviranomaisille.
Meluesteiden rakentamista Viluluodon asuinalueen



meluntorjuntaan tulisi tutkia jatkosuunnittelussa.

Erikoiskuljetusten mitoitusvaatimukset ja vaarallisten aineiden
kuljetusten mahdolliset reittivaihtoehdot tulee selvittää
jatkosuunnittelussa.


